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Protokół z posiedzenia Jury 
35. Konkursu Gry na Unikatowych Instrumentach Ludowych i Śpiewu Tradycyjnego, 

który odbył się  
9 i 10 listopada 2024 r. w Jeleśni i Milówce 

 
Organizator: 
Regionalny Ośrodek Kultury w Bielsku-Białej 
 
Współorganizatorzy: 
Gminny Ośrodek Kultury w Jeleśni 
Gminny Ośrodek Kultury w Milówce 
Gminne Centrum Kultury, Promocji i Turystyki Radziechowy-Wieprz 
 
Jury w składzie: 
dr Bożena Lewandowska – etnomuzykolog, pracownik Uniwersytetu Jagiellońskiego w 
Krakowie, przewodnicząca Jury 
dr hab. prof. UŚ Magdalena Szyndler – etnomuzykolog, pracownik Uniwersytetu Śląskiego w  
Katowicach 
Przemysław Ficek – muzyk, folklorysta z Jeleśni 
Dariusz Kocemba – sekretarz Komisji, Regionalny Ośrodek Kultury w Bielsku-Białej 
 
Wysłuchało 129 prezentacji, w tym:  
- solistów: 
 22 śpiewaków/czek w kategorii wiekowej do 12 lat (dzieci)   
 5 śpiewaków/czek w kategorii wiekowej od 13 do 18 lat (młodzież)   
 17 śpiewaków/czek w kategorii wiekowej od 18 lat (dorośli)   
 25 instrumentalistów/tek w kategorii wiekowej do 12 lat (dzieci)      
 12 instrumentalistów/tek w kategorii wiekowej od 13 do 18 lat (młodzież) 
 6 instrumentalistów/tek w kategorii wiekowej od 18 lat (dorośli) 
 7 multiinstrumentalistów/tek w kategorii wiekowej do 12 lat (dzieci) 
 5 multiinstrumentalistów/tek w kategorii wiekowej od 13 do 18 lat (młodzież) 
 8 multiinstrumentalistów/tek w kategorii wiekowej od 18 lat (dorośli) 
-  grup śpiewaczych:  
6 grup śpiewaczych dziecięcych 
3 grup śpiewaczych młodzieżowych 
-  kapel: 
6 kapeli dziecięcych 
7 kapel młodzieżowych 
  
spisanych według kolejności alfabetycznej: 
 
22 śpiewaków/czek w kategorii wiekowej do 12 lat (dzieci)  

1. Adamczyk Lena z Przybędzy 
2. Boboń Julia z Żywca 
3. Bojko Maria z Jaworzynki 
4. Burliga Łucja z Jachówki 
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5. Butor Anna z Pewli Małej 
6. Dybał Hubert z Żywca 
7. Gancarczyk Lena z Zawoi 
8. Golec Anna z Żywca 
9. Janik Karolina z Sopotni Małej 
10. Juroszek Amelia z Jaworzynki 
11. Juroszek Karol z Istebnej 
12. Kulik Hanna z Koniakowa 
13. Legierski Bartłomiej z Koniakowa 
14. Marek Emilia z Zawoi 
15. Maciejowska Zuzanna z Żywca 
16. Neznal Rafał z Milówki 
17. Polok Antonina z Jaworzynki 
18. Rucki Adrian z Koniakowa 
19. Salamon Martyna z Milówki 
20. Spyrka ze Szymon Stryszawy 
21. Filip Waszut z Koniakowa 
22. Karol Wróbel z Milówki 

 
5 śpiewaków/czek w kategorii wiekowej od 13 do 18 lat (młodzież)  

1. Adamczyk Wiktoria z Przybędzy 
2. Gacek Nikola z Łętowni 
3. Pierniak Marcelina Zofia z Gilowic 
4. Suszka Natalia z Jaworzynki 
5. Wątroba Julia z Suchej Beskidzkiej 

 

17 śpiewaków/czek w kategorii wiekowej od 18 lat (dorośli) 
 

1. Cisoń Anna z Jordanowa 
2. Czerwińska Danuta z Jordanowa 
3. Foja Anna z Sopotni Małej 
4. Gołuch Władysława z Mutnego 
5. Hołczyńska Józefa z Zawoi 
6. Legierska Anna z Jaworzynki 
7. Łagosz-Kubica Anna z Milówki 
8. Magiera Patrycja z Pewli Małej 
9. Nowak Maria z Osielca 
10. Nowak Wiktoria z Jeleśni 
11. Pacyga Martyna z Pewli Wielkiej 
12. Rogacin Magdalena ze Stryszawy 
13. Suszka Katarzyna z Koniakowa 
14. Tomala Kinga z Żywca 
15. Wędzel Adrianna z Kamesznicy 
16. Witas Natalia z Sopotni Wielkiej  
17. Zowada Natalia z Istebnej 
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25 instrumentalistów/tek w kategorii wiekowej do 12 lat (dzieci) 

1. Bilewska Anna z Milówki 
2. Dittmajer Dawid z Naprawy 
3. Folęga Maja z Rychwałdku 
4. Gawlas Grzegorz z Brennej 
5. Gąska Paulina z Lalik 
6. Golec Dawid z Żabnicy 
7. Hernas Anna z Koszarawy 
8. Hernas Jan z Koszarawy 
9. Jurasz Kacper z Żabnicy 
10. Karbasz Matylda z Koszarawy 
11. Kępka Aleksandra z Pewli Wielkiej 
12. Kliś Weronika z Rychwałdku 
13. Kupczak Zofia z Żabnicy 
14. Lach Bartłomiej z Koszarawy 
15. Lach Wojciech z Koszarawy 
16. Michałek Zuzanna z Jaworzynki 
17. Nelle Julia z Suchej Beskidzkiej 
18. Nieciąg Maja z Jachówki 
19. Pawlus Michał z Wieprza 
20. Piętka Franciszek z Milówki 
21. Piwowarczyk Antonina z Suchej Beskidzkiej 
22. Sikora Szymon z Krzeszowa 
23. Stańko Adam z Koniakowa 
24. Szymańska Laura z Żywca 
25. Tyc Wojciech z Lalik 

 
12 instrumentalistów/tek w kategorii wiekowej od 13 do 18 lat (młodzież) 

1. Butor Mateusz z Pewli Małej 

2. Dadak Dominik z Lalik 
3. Figura Katarzyna z Koszarawy 
4. Grzonka Milena z Pewli Ślemieńskiej 

5. Jochymek Bartłomiej z Łętowni 

6. Kłapyta Anna ze Stryszawy 
7. Kupczak Sandra z Sopotni Małej 
8. Marek Rafał z Zawoi 
9. Murański Maciej z Bystrej 
10. Nieciąg Julia z Jachówki 

11. Piętka Łukasz z Węgierskiej Górki 
12. Piętka Zofia z Węgierskiej Górki 

 
6 instrumentalistów/tek w kategorii wiekowej od 18 lat (dorośli) 
 

1. Bogdan Dominik z Krzeszowa 
2. Hernas Józef z Koszarawy 
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3. Jurasz Konrad z Węgierskiej Górki 
4. Kubasiak Maciej z Suchej Beskidzkiej 
5. Lach Jakub z Koszarawy 
6. Nowak Aleksander z Osielca 

 

7 multiinstrumentalistów/tek w kategorii wiekowej do 12 lat (Dzieci) 

 
1. Butor Radosław z Pewli Małej 
2. Dyczek Maja z Wieprza 
3. Hernas Karolina z Koszarawy 
4. Kantyka Emilia z Pewli Ślemieńskiej 
5. Kupczak Zuzanna z Brzuśnika 
6. Puda Karolina z Pewli Wielkiej 
7. Wróbel Tomasz z Koniakowa 

5 multiinstrumentalistów/tek w kategorii wiekowej od 13 do 18 lat (młodzież) 

 
1. Dybał Mikołaj z Żywca  
2. Galej Maria z Jaworzynki  
3. Golik Ewa z Koniakowa 
4. Nowak Patryk z Sopotni Małej 
5. Polok Julia z Jaworzynki 

 
8 multiinstrumentalistów/tek w kategorii wiekowej od 18 lat (dorośli) 

 
1. Boboń Sławomir z Żywca 
2. Feikisz Paweł z Wilkowic 
3. Gluza Antoni ze Szczyrku 
4. Gluza Rafał ze Szczyrku 
5. Kubasiak Wojciech z Suchej Beskidzkiej 
6. Kukuczka Piotr z Koniakowa 
7. Ryt Marek z Suchej Beskidzkiej 
8. Suszka Stanisław z Koniakowa  

 
6 grup śpiewaczych dziecięcych 
 

1. Dziecięca grupa śpiewacza Zespołu Regionalnego Juzyna z Zawoi 
2. Grupa chłopięca Małych Żywczan z Żywca 
3. Grupa śpiewacza Spod Ochodzitej z Koniakowa 
4. Małe Jodełki z Radziechów 
5. Zespół Regionalny Gronie z Łętowni 
6. Żeńska grupa śpiewacza z zespołu Mała Istebna z Istebnej 

 
3 grup śpiewaczych młodzieżowych 

 
1. Hulajniki z Milówki 
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2. Jedlicki z Pewli Wielkiej 
3. Grupa śpiewacza Zespołu Regionalnego Juzyna z Zawoi 

 

6 kapel dziecięcych 
 

1. Kapela I ZR Mali Grojcowianie z Wieprza 
2. Kapela II ZR Mali Grojcowianie z Wieprza 
3. Kapela Skrzypki i basy z Wieprza (grupa młodsza) 
4. Małe Jodełki z Radziechów 
5. Sykowni z Żabnicy i Lalik 
6. Szkółka Muzykowania Ludowego Aleksandra Nowaka z Naprawy 

 
7 kapel młodzieżowych 
 

1. Heligoniści z Żabnicy 
2. Hulajniki z Milówki 
3. Kapela Skrzypki i basy z Wieprza (grupa starsza) 
4. Kapela zespołu Mała Ziemia Suska z Suchej Beskidzkiej 
5. Kapela Zespołu Regionalnego Juzyna z Zawoi 
6. Zbyrcocek z Juszczyna 
7. Żeńska kapela Dudy i Skrzypce ZR Grojcowianie z Wieprza 

 
Jury postanowiło przyznać następujące nagrody i wyróżnienia we wszystkich kategoriach: 
 
KATEGORIA DZIECI DO LAT 12  
 
Soliści instrumentaliści: 
 
Dwa równorzędne I miejsca i nagrody pieniężne w wysokości 350 zł (trzysta pięćdziesiąt 
złotych) każda otrzymują: 
Paulina Gąska z Lalik 
Grzegorz Gawlas z Brennej 
 
Trzy równorzędne II miejsca i nagrody pieniężne w wysokości 300 zł (trzysta złotych) każda 
otrzymują: 
Kacper Jurasz z Żabnicy 
Maja Folęga z Rychwałdku 
Laura Szymańska z Żywca 
 
Trzy równorzędne III miejsca i nagrody pieniężne w wysokości 250 zł (dwieście pięćdziesiąt 
złotych) każda otrzymują: 
Michał Pawlus z Wieprza 
Weronika Kliś z Rychwałdku 
Matylda Karbasz z Koszarawy 
 
Dwa równorzędne wyróżnienia i nagrody rzeczowe otrzymują: 
Wojciech Tyc z Lalik 
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Szymon Sikora z Krzeszowa 
 
Multiinstrumentaliści: 
 
Dwa równorzędne I miejsca i nagrody pieniężne w wysokości 350 zł (trzysta pięćdziesiąt 
złotych) każda otrzymują: 
Radosław Butor z Pewli Małej 
Tomasz Wróbel z Koniakowa 
 
Dwa równorzędne II miejsca i nagrody pieniężne w wysokości 300 zł (trzysta złotych) każda 
otrzymują: 
Karolina Puda z Pewli Wielkiej 
Maja Dyczek z Wieprza 
 
III miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 250 zł (dwieście pięćdziesiąt złotych) otrzymuje: 
Karolina Hernas z Koszarawy 
 
Kapele: 
 
I miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 450 zł (czterysta pięćdziesiąt złotych) otrzymuje: 
Kapela Sykowni z Żabnicy i Lalik 
 
Dwa równorzędne II miejsca i nagrody pieniężne w wysokości 350 zł (trzysta pięćdziesiąt 
złotych) każda otrzymują: 
Kapela Skrzypki i Basy (grupa młodsza) z Wieprza 
Kapela Zespołu Regionalnego Juzyna z Zawoi 
 
III miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości zł 300 (trzysta złotych) otrzymuje: 
Szkółka Muzykowania Ludowego Aleksandra Nowaka z Naprawy 
 
Wyróżnienie i nagrody rzeczowe otrzymuje: 
Kapela Mali Grojcowianie I z Wieprza 
 
Śpiew solo: 
 
I miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 350 zł (trzysta pięćdziesiąt złotych) otrzymuje: 
Maria Bojko z Jaworzynki 
 
Cztery równorzędne II miejsca i nagrody pieniężne w wysokości 300 zł (trzysta złotych) każda 
otrzymują: 
Anna Butor z Pewli Małej 
Zuzanna Maciejowska z Żywca 
Lena Adamczyk z Przybędzy 
Karolina Janik z Sopotni Małej 
 
Trzy równorzędne III miejsca i nagrody pieniężne w wysokości 250 zł (dwieście pięćdziesiąt 
złotych) każda otrzymują: 
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Szymon Spyrka ze Stryszawy 
Karol Juroszek z Istebnej 
Bartłomiej Legierski z Koniakowa 
 
Wyróżnienie i nagrody rzeczowe otrzymuje: 
Hanna Kulik z Koniakowa 
 
Grupy śpiewacze: 
 
Dwa równorzędne I miejsca i nagrody pieniężne w wysokości 450 zł (czterysta pięćdziesiąt 
złotych) każda otrzymują: 
Żeńska grupa śpiewacza z Zespołu Mała Istebna z Istebnej 
Grupa śpiewacza Spod Ochodzitej z Koniakowa 
 
II miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 350 zł (trzysta pięćdziesiąt złotych) otrzymuje: 
Grupa śpiewacza Małe Jodełki z Radziechów 
 
III miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 300 zł (trzysta złotych) otrzymuje: 
Grupa chłopięca Małych Żywczan z Żywca 
 
Dwa równorzędne wyróżnienia i nagrody rzeczowe otrzymują: 
Dziecięca grupa śpiewacza Zespołu Regionalnego Juzyna z Zawoi 
Zespół Regionalny Gronie z Łętowni 
 
KATEGORIA MŁODZIEŻ (OD 13 DO 18 LAT)  
 
Soliści instrumentaliści: 
 
I miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 500 zł (pięćset złotych) otrzymuje: 
Łukasz Piętka z Węgierskiej Górki 
 
Dwa równorzędne II miejsca i nagrody pieniężne w wysokości 400 zł (czterysta złotych) każda 
otrzymują: 
Katarzyna Figura z Koszarawy 
Zofia Piętka z Węgierskiej Górki 
 
Dwa równorzędne III miejsca i nagrody pieniężne w wysokości 350 zł (trzysta pięćdziesiąt 
złotych) każda otrzymują: 
Sandra Kupczak z Sopotni Małej 
Rafał Marek z Zawoi 
 
Wyróżnienie i nagrody rzeczowe otrzymuje: 
Dominik Dadak z Lalik 
 
Multiinstrumentaliści: 
 
I miejsce nie zostało przyznane 
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Dwa równorzędne II miejsca i nagrody pieniężne w wysokości 400 zł (czterysta złotych) każda 
otrzymują: 
Patryk Nowak z Sopotni Małej 
Julia Polok z Jaworzynki 
 
Dwa równorzędne III miejsca i nagrody pieniężne w wysokości 350 zł (trzysta pięćdziesiąt 
złotych) każda otrzymują: 
Mikołaj Dybał z Żywca 
Ewa Golik z Koniakowa 
 
Kapele: 
 
I miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 600 zł (sześćset złotych) otrzymuje: 
Żeńska kapela dudy i skrzypce Zespołu Regionalnego Grojcowianie z Wieprza 
 
Dwa równorzędne II miejsca i nagrody pieniężne w wysokości 500 zł (pięćset złotych) 
otrzymują: 
Kapela zespołu Mała Ziemia Suska z Suchej Beskidzkiej 
Heligoniści z Żabnicy 
 
III miejsca nie przyznano 
 
Wyróżnienie i nagrody rzeczowe otrzymuje: 
Kapela Skrzypki i Basy z Wieprza 
 
Śpiew solo: 
 
I miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 500 zł (pięćset złotych) otrzymuje: 
Wiktoria Adamczyk z Przybędzy 
 
II miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 400 zł (czterysta złotych) otrzymuje 
Julia Wątroba z Suchej Beskidzkiej 
 
III miejsca nie przyznano 
 
Wyróżnienie i nagrody rzeczowe otrzymuje: 
Natalia Suszka z Jaworzynki 
 
Grupy śpiewacze: 
 
I miejsca nie przyznano 
 
II miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 500 zł (pięćset złotych) otrzymuje: 
Grupa śpiewacza Zespołu Regionalnego Juzyna z Zawoi 
 
III miejsca nie przyznano 
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KATEGORIA DOROŚLI: 
 
Soliści instrumentaliści: 
 
I miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 600 zł (sześćset złotych) otrzymuje: 
Jakub Lach z Koszarawy 
 
Dwa równorzędne II miejsca i nagrody pieniężne w wysokości 500 zł (pięćset złotych) każda 
otrzymują:  
Konrad Jurasz z Węgierskiej Górki 
Dominik Bogdan z Krzeszowa 
 
Dwa równorzędne III miejsca i nagrody pieniężne w wysokości 400 zł (czterysta złotych) 
każda otrzymują:  
Maciej Kubasiak z Suchej Beskidzkiej 
Aleksander Nowak z Osielca 
 
Multiinstrumentaliści: 
 
I miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 600 zł (sześćset złotych) otrzymuje: 
Wojciech Kubasiak z Suchej Beskidzkiej 
 
Dwie równorzędne II miejsca i nagrody pieniężne w wysokości 500 zł (pięćset złotych) każda 
otrzymują:  
Rafał Gluza ze Szczyrku 
Piotr Kukuczka z Koniakowa 
 
III miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 400 zł (czterysta złotych) otrzymuje: 
Marek Ryt z Suchej Beskidzkiej 
 
Wyróżnienie i nagrodę pieniężną w wysokości 300 zł (trzysta złotych) otrzymuje: 
Stanisław Suszka z Koniakowa 
 
Śpiew solo: 
 
I miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 600 zł (sześćset złotych) otrzymuje: 
Adrianna Wędzel z Kamesznicy 
 
Trzy równorzędne II miejsca i nagrody pieniężne w wysokości 500 zł (pięćset złotych) każda 
otrzymują: 
Anna Łagosz-Kubica z Milówki 
Maria Nowak z Osielca 
Natalia Zowada z Istebnej  
 
Trzy równorzędne III miejsca i nagrody pieniężne w wysokości 400 zł (czterysta złotych) 
każda otrzymują:  
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Magdalena Rogacin ze Stryszawy 
Anna Legierska z Jaworzynki 
Natalia Witas z Sopotni Wielkiej 
 
Dwa równorzędne wyróżnienia i nagrody pieniężne w 300 wysokości zł (trzysta złotych) 
otrzymują: 
Patrycja Magiera z Pewli Małej 
Kinga Tomala z Żywca 
 
Jury postanowiło przyznać również pięć równorzędnych nagród specjalnych w wysokości 500 
zł (pięćset złotych) każda, które otrzymują: 
Anna Foja z Sopotni Małej 
Antoni Gluza ze Szczyrku 
Władysława Gołuch z Mutnego 
Józef Hernas z Koszarawy 
Józefa Hołczyńska z Zawoi  
 
Łączna wysokość nagród:  26.800 zł 
 
 
Nagrody pieniężne zostały ufundowane przez Regionalny Ośrodek Kultury w Bielsku-Białej. 
 


